
GAZİ ÜNİVERSİTESİ 

ALAN VE DERECE TESPİT DEĞERLENDİRMESİ 

UYGULAMA ESASLARI 

 
 

1) Bu uygulama esasları, Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı’nın 30.05.2019 tarih ve 23368 sayılı yazısı 

uyarınca, “Ülkelerinde savaş, ilhak ve işgal koşulları bulunan kişiler için tanıma ve denklik başvuru 

süreçleri ile ilgili olarak; Yurtdışı Yükseköğretim Diplomaları Tanıma ve Denklik Yönetmeliği 

çerçevesinde ibraz etmeleri gerekli olan belgeleri ibraz edemeyen ya da diploma teyitleri yapılamayan 

başvuru sahipleri ile ilgili olarak savaş dönemi veya olağanüstü durum ile sınırlı kalmak ve belgelerin 

teyidi yazışmalarına cevap alınamaması durumunda geçerli olmak üzere; diploma ve transkript asılları 

bulunan ancak teyit işlemleri yapılamayan, diploma ve/veya transkriptlerinin asılları bulunmayan ancak 

bir örneğini veya onaylı çevirilerini ibraz edebilen başvuru sahiplerinin denklik işlemlerinin 

yürütülebilmesi amacıyla Gazi Üniversitesinde oluşturulan Diploma ve Derece Tespit Komisyonu ve 

buna bağlı olarak oluşturulan Alan ve Derece Tespit Komisyonlarının işleyişini kapsar. 

 

2) Diploma ve Derece Tespit Komisyonu; Eğitimden sorumlu Rektör Yardımcısı, Eğitim Öğretim ve 

Dış İlişkiler Kurum Koordinatörü, Yardımcısı ve Rektör’ün görevlendirdiği komisyonda görevli 

Öğretim Üyelerinden oluşur. Rektör Yardımcısı Komisyonun doğal başkanıdır. Komisyon; 

 

 YÖK tarafından üniversitemize gönderilen adayların başvurularını inceler, alanlara göre ilgili 

komisyonlara dağıtımını yapar ve uygulama sonuçlarını alarak diploma alanları ve derece tespiti 

değerlendirmelerini sonuçlandırır,

 Gerektiğinde Seviye Yeterlilik Belirleme Sınavı (SYBS) açısından öneride bulunur.

 

3) YÖK tarafından belirlenen adayların sunabildiği belgeleri de göz önünde bulundurarak, uygulama 

alanıyla ilgili sözlü, teorik ve/veya pratik değerlendirme yapmak, bu değerlendirmeleri kayıt altına alıp 

adayın başvuru formuna eklemek, farklı bir karar ve öneride bulunulması halinde bu hususları 

raporlamak işlemleri Alan Komisyonu tarafından yürütülür. Alan Komisyonu en az 3 Öğretim 

Üyesinden oluşur. 

 

4) Alan Komisyonu, sözü geçen alanların ders ağırlıklarını gözeterek alan ve derece tespit değerlendirme 

sorularının hazırlanmasını sağlar. Değerlendirme sözlü olarak yapılır. 

 

5) Alan Komisyonu tarafından yapılacak Alan ve Derece Tespiti Değerlendirmesine, Yükseköğretim 

Kurulu Başkanlığına Diploma ve Denklik Başvurusunda bulunan ve Üniversitemize YÖK tarafından 

hakkında alan ve derece tespiti kararı alındığı bilgisi iletilen, Üniversitemiz internet sayfasında kesin 

listede yer alan adayların başvuruları alınacaktır. 

 

6) Adaylar, Alan ve Derece Tespit Değerlendirmesi kapsamında, Üniversitemizin belirlediği 

değerlendirme ölçütlerine uymak zorundadır. Değerlendirme dili Türkçedir. Adayların Türkçe 

bilmediği durumda adayın getirdiği tercümanla katılması mümkün olup üniversitemiz tarafından 

görevlendirilen ve ilgili dili bilen bir öğretim elemanı gözlemci olarak komisyona dâhil edilir. 

 

7) Adayların Üniversitemiz ile yapacakları bütün yazışmalarda T.C. Kimlik/ Y.U. numarası, adı, soyadı, 

adresi ve imzası bulunmak zorundadır. Faks ya da elektronik posta ile gönderilen dilekçeler işleme 

alınmaz. 

 

8) Her adayın Üniversitemizde en fazla yılda 2 defa diploma ve derece tespit değerlendirmesine girme 

hakkı vardır. 

 

9) Gazi Üniversitesi Rektörlüğü, değerlendirme ile ilgili olası itirazlara esas teşkil etmek üzere, 

değerlendirme sürecinde sesli ve görüntülü kayıt alacaktır. 



BAŞVURU 

 Üniversitemiz tarafından yapılacak Alan ve Derece Tespiti Değerlendirmesine, Yükseköğretim 

Kurulu Başkanlığına denklik başvurusu yapan ve haklarında YÖK tarafından alan ve derece tespiti 

kararı alınan adaylar başvuru yapabilir. Yükseköğretim Kurulu tarafından değerlendirmeye hak 

kazanan aday listeleri, Üniversitemizin internet sayfasında değerlendirmeye çağırılır.

 

 Başvuru alanları, alan ve derece tespit değerlendirmesi ile ilgili tarih, yer ve uygulanma

koşullarını içeren duyuru Üniversitemiz internet sayfasında ve alan sayfasında yayınlanır. 
 

 Adayın sunduğu belgelerdeki kimlik bilgilerinde (adı ve soyadı, doğum tarihi, vb.) herhangi  bir 

farklılık varsa, başvuru formundaki ilgili boşluklara, farklılığın nedeni yazılmalıdır. Beyan edilen 

bilgilerin sorumluluğu adaylara ait olup gerçeğe aykırı beyanda bulunduğu tespit edilen 

adayların başvuruları geçersiz sayılır.
 

 Alan ve derece tespit değerlendirmesine alınacak aday kontenjanı, alan komisyonu tarafından

belirlenir. 

 

ALAN VE DERECE TESPİT KOMİSYONU DEĞERLENDİRMESİ 

 
Aday, uygulama alanı ile ilgili değerlendirme aşamasında, Nüfus cüzdanı/T.C. Kimlik Kartı veya süresi 

geçerli pasaportun aslını getirmek zorundadır. 

 
Nüfus cüzdanının soğuk damgalı, adayın sınav görevlilerince kolaylıkla tanınmasını sağlayacak güncel 

fotoğraflı ve T.C. Kimlik / Y.U. Numaralı olması zorunludur. Zorunlu şeklî özellikleri taşımayan nüfus 

cüzdanları ile geçerlilik süresi bitmiş pasaport kabul edilmeyecektir. 

 
 

 Değerlendirmeye girilecek yerlerde araç, gereç ve eşya emanete alınmayacağından 

adaylar; kablosuz iletişim sağlayan bluetooth vb. cihazlarla; kulaklık, her türlü 

elektronik/mekanik cihazlar, çağrı cihazı, telsiz, telefon, fotoğraf makinesi vb. araçlar,

 Cep bilgisayarı ve her türlü bilgisayar özelliği bulunan cihazlar,

 Silah ve benzeri teçhizat vb. (resmî görevli olanlar dâhil) araç ve gereçleri yanlarında 

bulunduramayacaklardır.

 

Alan ve Derece Tespit Uygulaması 

 

 Üniversitemiz Alan ve Derece Tespit Değerlendirmesi, Üniversitemizde oluşturulan

alan komisyonları tarafından belirlenen değerlendirme ölçütlerine göre yapılır. 
 

 Değerlendirmeye girecek adayların yüzü, kimlik  tespiti sağlayacak şekilde açık olmalıdır. 

Kimlik ve güvenlik kontrolleri ile değerlendirme işlemlerinin zamanında yapılabilmesi için, 

adayların belirtilen süreden en az yarım saat önce değerlendirme yerinde hazır bulunmaları 

gerekir.

 

 Adaylar, başvuru ve değerlendirme süreci boyunca Üniversitemizin internet sayfasında 

konuyla ilgili duyurularda yer alan kurallara uymak zorundadır. Kurallara uymayan 

adayların davranışları tutanak altına alınır. Kurallara aykırı davranışta bulunan adayların 

gerekirse değerlendirmeye devam etmelerine izin verilmez.



DEĞERLENDİRME VE İTİRAZ 

 
Değerlendirme, alan komisyonu tarafından yapılır. “Başarılı” veya “Başarısız” şeklinde sonuç yazılmaz. 

 
 Değerlendirme sonuçları, alan komisyonları tarafından tutanak altına alınır ve oluşturulan 

tutanaklar üniversitemiz Diploma ve Derece Tespit Komisyonuna gönderilir. İlgili tutanaklar 

Diploma ve Derece Tespit Komisyonu kontrolünden sonra ekleriyle birlikte Rektörlük 

aracılığıyla Yükseköğretim Kurulu Başkanlığına iletilir.

 Sonuçlarla ile ilgili kişiye bilgi verilmez, işlemler Yükseköğretim Kurulu Başkanlığında devam 

eder.

 İtiraz mercii Yükseköğretim Kurulu Başkanlığıdır.

 


